
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТРАДНОЕ 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

 

 

 

11.02. 2020 года № 50/7 

 

 

 

 

О согласовании проекта адресного 

перечня многоквартирных домов, 

подлежащих включению в 

краткосрочный план реализации в 

2021, 2022 и 2023 годах региональной 

программы капитального ремонта 

общего имущества в 

многоквартирных домах на 

территории города Москвы, 

расположенных на территории 

муниципального округа Отрадное 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 1 Закона города Москвы  

от 16 декабря 2015 года № 72 «О наделении органов местного самоуправления 

внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными 

полномочиями города Москвы в сфере организации и проведения 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в рамках 

реализации региональной программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах на территории  

города Москвы», постановлением Правительства Москвы  

от 1 июня 2017 года № 328-ПП «Об утверждении Порядка реализации 

органами местного самоуправления внутригородских муниципальных 

образований в городе Москве отдельного полномочия города Москвы по 

согласованию адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих 

включению в краткосрочный план реализации региональной программы 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 

территории города Москвы» и на основании обращения префектуры Северо-

Восточного административного округа города Москвы  

от 27.01.2020 года № 01-04-167/20-9, поступившего в Совет депутатов 

муниципального округа Отрадное 28.01.2020 года (зарегистрировано 



2 

28.01.2020 года № 13/20-СД), Совет депутатов муниципального округа 

Отрадное решил: 

 

1. Согласовать проект адресного перечня многоквартирных домов, 

подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2021, 2022 и 

2023 годах региональной программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы, 

расположенных на территории муниципального округа Отрадное в городе 

Москве (приложение). 

2.    Направить настоящее решение в префектуру Северо-Восточного 

административного округа города Москвы в течение трех календарных дней 

со дня его принятия.  

3.  Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Отрадное в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

           

 

 

Глава муниципального округа Отрадное     В.В. Татарченко 

 



3 

            Приложение  

            к решению Совета депутатов 

муниципального округа Отрадное 

от 11.02.2020 года № 50/7 

 

 

 

Проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2021, 2022 и 2023 

годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы 

(далее - краткосрочный план), расположенных на муниципального округа Отрадное в городе Москве 

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2021, 2022 и 2023 годах запланированы работы по капитальному ремонту 

общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по замене отработавшего назначенный срок 

службы лифта и (или) истекает назначенный срок службы лифтов (25 лет) 

1.1 Общая площадь многоквартирных домов (п.1), 

подлежащих включению в краткосрочный план, кв.м. 

771 679 

1.2 Год реализации краткосрочного плана, гг. Предельный размер общей площади многоквартирных домов (п.1), 

подлежащих включению в краткосрочный план, соответствующий году 

реализации краткосрочного плана, кв.м. 

1.2.1 2021 год 254 654 

1.2.2 2022 год 254 654 

1.2.3 2023 год Предельный размер общей площади многоквартирных домов (п.1) на 2023 

год определяется как разность между общей площадью многоквартирных 

домов (п.1), подлежащих включению в краткосрочный план и предельной 

площадью многоквартирных домов на 2021 и 2022 годы., кв.м. (п.1.2.3 = 

п.1.1 - п.1.2.1 - 1.2.2) 



4 

1.3 Административный 

округ города 

Москвы 

Муниципальный округ Адрес многоквартирного дома Общая 

площадь, 

кв.м. 

Срок 

выполнения 

работ и (или) 

услуг по 

капитальному 

ремонту, гг. 

1.3.1 Северо-Восточный Отрадное Алтуфьевское шоссе 12 21 837 2023 

1.3.2 Северо-Восточный Отрадное Алтуфьевское шоссе 18 27 517 2022 

1.3.3 Северо-Восточный Отрадное Алтуфьевское шоссе 20А 8 698 2023 

1.3.4 Северо-Восточный Отрадное Алтуфьевское шоссе 24В 29 988 2023 

1.3.5 Северо-Восточный Отрадное Алтуфьевское шоссе 26Б 16 310 2021 

1.3.6 Северо-Восточный Отрадное Алтуфьевское шоссе 40 25 630 2022 

1.3.7 Северо-Восточный Отрадное Алтуфьевское шоссе 8А 5 887 2023 

1.3.8 Северо-Восточный Отрадное Березовая аллея 10/1 5 233 2022 

1.3.9 Северо-Восточный Отрадное Березовая аллея 5 22 923 2022 

1.3.10 Северо-Восточный Отрадное Березовая аллея 7 21 929 2022 

1.3.11 Северо-Восточный Отрадное Бестужевых ул. 12 19 405 2022 

1.3.12 Северо-Восточный Отрадное Бестужевых ул. 21 10 669 2021 

1.3.13 Северо-Восточный Отрадное Бестужевых ул. 3 5 321 2021 

1.3.14 Северо-Восточный Отрадное Бестужевых ул. 4 14 406 2022 

1.3.15 Северо-Восточный Отрадное Бестужевых ул. 7 10 615 2021 

1.3.16 Северо-Восточный Отрадное Бестужевых ул. 8 16 697 2022 

1.3.17 Северо-Восточный Отрадное Декабристов ул. 1 27 770 2021 

1.3.18 Северо-Восточный Отрадное Декабристов ул. 21 15 268 2021 

1.3.19 Северо-Восточный Отрадное Декабристов ул. 22 18 091 2021 

1.3.20 Северо-Восточный Отрадное Декабристов ул. 26 16 433 2023 

1.3.21 Северо-Восточный Отрадное Декабристов ул. 32 10 958 2023 



5 

1.3.22 Северо-Восточный Отрадное Декабристов ул. 35 14 849 2023 

1.3.23 Северо-Восточный Отрадное Декабристов ул. 36 11 021 2023 

1.3.24 Северо-Восточный Отрадное Декабристов ул. 43 14 894 2023 

1.3.25 Северо-Восточный Отрадное Декабристов ул. 6 к.1 17 590 2023 

1.3.26 Северо-Восточный Отрадное Каргопольская ул. 13 к.1 11 892 2023 

1.3.27 Северо-Восточный Отрадное Каргопольская ул. 17 11 948 2022 

1.3.28 Северо-Восточный Отрадное Каргопольская ул. 2 22 389 2022 

1.3.29 Северо-Восточный Отрадное Мусоргского ул. 1А 10 605 2021 

1.3.30 Северо-Восточный Отрадное Олонецкая ул. 15Б 17 336 2023 

1.3.31 Северо-Восточный Отрадное Отрадная ул. 11 17 858 2023 

1.3.32 Северо-Восточный Отрадное Отрадная ул. 13А 10 719 2023 

1.3.33 Северо-Восточный Отрадное Отрадная ул. 15 14 422 2023 

1.3.34 Северо-Восточный Отрадное Отрадная ул. 15Б 10 750 2023 

1.3.35 Северо-Восточный Отрадное Отрадная ул. 3 5 295 2022 

1.3.36 Северо-Восточный Отрадное Отрадная ул. 3Б 5 291 2022 

1.3.37 Северо-Восточный Отрадное Санникова ул. 11 к.1 13 794 2022 

1.3.38 Северо-Восточный Отрадное Санникова ул. 13 12 150 2022 

1.3.39 Северо-Восточный Отрадное Санникова ул. 15 к.2 8 660 2021 

1.3.40 Северо-Восточный Отрадное Санникова ул. 17 13 526 2022 

1.3.41 Северо-Восточный Отрадное Санникова ул. 9 к.1 14 958 2023 

1.3.42 Северо-Восточный Отрадное Северный бульв. 14 8 136 2021 

1.3.43 Северо-Восточный Отрадное Северный бульв. 19 10 785 2021 

1.3.44 Северо-Восточный Отрадное Северный бульв. 2 15 115 2021 

1.3.45 Северо-Восточный Отрадное Северный бульв. 3 5 357 2021 

1.3.46 Северо-Восточный Отрадное Северный бульв. 4 9 702 2021 

1.3.47 Северо-Восточный Отрадное Северный бульв. 6 20 654 2021 



6 

1.3.48 Северо-Восточный Отрадное Северный бульв. 8 14 026 2021 

1.3.49 Северо-Восточный Отрадное Северный бульв. 9 5 302 2021 

1.3.50 Северо-Восточный Отрадное Хачатуряна ул. 20 16 525 2022 

1.3.51 Северо-Восточный Отрадное Хачатуряна ул. 7 24 110 2021 

1.3.52 Северо-Восточный Отрадное Юрловский пр. 27А 6 049 2021 

1.3.53 Северо-Восточный Отрадное Якушкина пр. 2 13 775 2023 

1.3.54 Северо-Восточный Отрадное Якушкина пр. 8 10 611 2023 

2. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2021, 2022 и 2023 годах запланированы работы по замене отработавшего 

назначенный срок службы лифта и (или) истекает назначенный срок службы лифтов (25 лет) 

2.1 Административный 

округ города 

Москвы 

Муниципальный округ Адрес многоквартирного дома Общая 

площадь, 

кв.м. 

Срок 

выполнения 

работ и (или) 

услуг по 

капитальному 

ремонту, гг. 

2.1.1 Северо-Восточный Отрадное Алтуфьевское шоссе 34 к.2 15 066 2021 

2.1.2 Северо-Восточный Отрадное Бестужевых ул. 25В 8 435 2021 

2.1.3 Северо-Восточный Отрадное Отрадный пр. 11 3 663 2021 

2.1.4 Северо-Восточный Отрадное Пестеля ул. 11 7 487 2023 

2.1.5 Северо-Восточный Отрадное Римского-Корсакова ул. 18 15 288 2021 

2.1.6 Северо-Восточный Отрадное Хачатуряна ул. 2 19 700 2021 

2.1.7 Северо-Восточный Отрадное Юрловский пр. 11 11 587 2021 

 


